
 
ESPAÇO UNIVERSITÁRIO 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO MINISTRO PETRÔNIO PORTELA 
BAIRRO ININGA- TERESINA-PI – CEP 64.049-550 

CNPJ: 07.501.328/0001-30 
FONE: (86) 3215-5931 / 3237-1379 – E-MAIL: sesu.fadex@gmail.com 

SITE: www.fundacaofadex.org 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

BOLSAS EM PROJETO DE PESQUISA– FADEX nº 13/2017, DE 09 DE NOVEMBRO DE 

2017. 

 

        O Superintendente da Fundação Cultural e de Fomento à Pesquisa, Ensino, Extensão e 

Inovação (Fadex), no uso das atribuições legais e regimentais e em observância aos princípios 

dispostos no § 2º do art. 1º do Decreto nº 8.241/2014, CONSIDERANDO a necessidade de 

readequação do Edital; 

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse do Projeto de Pesquisa “Estudo de ações 

para mitigação de riscos de desligamentos das linhas de transmissão por queimadas e 

avaliação de métodos de manutenção de faixas de servidão”, cujo objeto seria a concessão 

de bolsa de estudos, na modalidade de pesquisa, na área de dendrometria, inventário 

florestal, manejo florestal, silvicultura e sementes florestais, para atuar, sem vínculo 

empregatício, no desenvolvimento das atividades junto à Coordenação do projeto.  

 

 

 

 

Teresina, 10 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

Profº Dr. Lívio Cesar Cunha Nunes 

Superintendente da FADEX 

 


